
 
 
 
 
 

                                                  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263 Presidenza 0775548032    
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it  C.F. 92064570606 

 

1 

 

 
Cig: ZA22BBC8E9 

Agli atti 
Al Sito Web Amministrazione Trasparente 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VALUTATA la necessità di stipulare un contratto per l’adesione al Corso di aggiornamento per Dirigenti 
Scolastici, DSGA e tutti i collaboratori coinvolti nell’attività negoziale della scuola, offerto da 
“Italiascuola.it” ; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF)  aa.ss. 2019/22 Delibera n°  24 Consiglio di 

Istituto del 19/12/2018; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio d’Istituto in 

data 03.12.2019 con delibera n.14; 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n.2440,concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  la legge   15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente ai sensi della legge 

15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze   della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti”e s.m.i.; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo V “ Attività 
negoziale”; 

DETERMINA 
 

Di procedere alla stipula del contratto per l’adesione al Corso di aggiornamento per Dirigente scolastico, 
Direttore SGA facente funzione e n. 1 assistente amministrativo offerto da “Italiascuola.it”  
 
Piano delle Destinazioni              P04-1 Progetto n. 2 ”Formazione e aggiornamento” 
Importo complessivo stimato      €  210,00  

 
Fattispecie contrattuale:              Contratti di importo inferiore a € 40.000  

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI - C.F. 92064570606 C.M. FRIC83600X - AOO_FRIC83600X - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000380/U del 27/01/2020 12:05:29



 
 
 
 
 

                                                  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263 Presidenza 0775548032    
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it  C.F. 92064570606 

 

2 

 

 
Modalità di espletamento bando: Affidamento diretto 
 
Oggetto principale del contratto: Corso aggiornamento 
 
Art. 45, c.2,                              Affidamento diretto del Dirigente Scolastico 
D.Lgs 129/218                          ( per importi fino a € 10.000 ) 
 
Art.32, c.2,                             Si procede all’affidamento diretto “Italiascuola.it” 
D.Lgs 50/2016                        per congruità del prezzo offerto dall’affidatario. 
                                                                                                                        
                                              Codice Identificativo Gara (CIG) :  Cig: ZA22BBC8E9 
 
 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Il Dirigente Scolastico Antonella Buono 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Antonella Buono 

 

Documento firmato digitalmente 

 


		2020-01-27T11:58:36+0100




